
Hlinka
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.280006N, 17.672153E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 878 ha

Počet obyvatel: 204 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.obechlinka.cz

Současnost obce Hlinka
Obec má vybudován vodovod. Na poštu, policii, k lékaři či do školy obyvatelé dojíždí do nedaleké
Osoblahy.
Současnou občanskou vybavenost Hlinky tvoří obecní úřad, mateřská škola,  restaurační
zařízení, ubytovna, prodejna smíšeného zboží a kulturní  dům.
Při stavění, kácení máje který spojen s dětským dnem pomáhá Obecnímu úřadu zajišťovat hry
pro děti a taky přispívá sladkostmi pro soutěžící děti. Vlastní program každoročně je smažení
vaječiny kde se členky zúčastňují a probírají co se udělalo a co nového vymyslet pro další období.
Podzim je v zajetí Kateřinské zábavy a ukončení roku Mikulašská nadílka, kde pečou perníčky pro
všechny děti obce. Ve spoluprácí z obci je to složka která obohacuje dění v obci.
V Hlince jsou aktivním spolkem především dobrovolní hasiči, spolu s nimi obohacuje společenský život ve
vesnici také Svaz žen. Český svaz žen v obci Hlinka pracuje od roku 1991. V této organizaci  je  40 členek ve
věkovém složení od 20 do 80 let. Obě organizace pořádají spolu s obcí mnoho kulturních akcí,
například oslavy MDŽ, dne dětí a dne matek, Kateřinskou zábavu, mikulášskou nadílku, karnevaly, plesy,
stavění a kácení máje či smažení vaječiny.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4194/hlinka/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:47:10


